
 

 

ხელშეკრულება № 183 
ქ. ოზურგეთი                                                                                                                                                                            7 მაისი 2019 წელი 

 

ერთი მხრივ, სსიპ „ოზურგეთის მუნიციპალიტეტი“; 

წარმოდგენილი მერის, კონსტანტინე შარაშენიძის სახით (შემდგომში - შემსყიდველი);  

მისამართი: ქ. ოზურგეთი, კოსტავას ქ. N1; 

ელ-ფოსტა: oz.sheskidvebi@gmail.com  

საიდენტიფიკაციო კოდი: 237114635;  

საბანკო რეკვიზიტები: სახელმწიფო ხაზინა; 

 

და მეორე მხრივ, შ.პ.ს „ორანიე ლეუ“,  

წარმოდგენილი დირექტორის ინგა ჩიკვაიძე-ლომაძეს სახით (შემდგომში - მომწოდებელი);  

მისამართი: ქ. ბათუმი, გორგილაძის ქუჩა N21; 

საიდენტიფიკაციო კოდი: 445395965; 

ტელეფონის ნომერი: 595 266 100;  

E-Mail: i.chikvaidze@olprint.nl   

ბანკის რეკვიზიტები: ს.ს „საქართველოს ბანკი“; 

ბანკის კოდი: BAGAGE22; 

ანგარიშის ნომერი: GE 22 BG 0000 0006 2148 3100 
 

შემდგომში თითოეული ცალ-ცალკე წოდებული, როგორც „მხარე“, ხოლო ერთობლივად წოდებულნი, როგორც 

„მხარეები“, საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ მე-3 მუხლის პირველი პუნქტის „ს1“ ქვეპუნქტის 

შესაბამისად, გამარტივებული შესყიდვის საშუალებით ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე:  

 

1. ხელშეკრულების საგანი 

1.1. ხელშეკრულების საგანია - ბაზრის კვლევა და ეკონომიკური კვლევა; გამოკითხვები და სტატისტიკას (CPV79300000) 

შესყიდვა, წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად. 

 

2. შესყიდვის ობიექტი 

2.1. შესყიდვის ობიექტია - 2019 წლის 10-დან 12 მაისის ჩათვლით (3 დღე) ქალაქ ბათუმში (სასტუმრო „შერატონი“) ჩასატარებელ 

საერთაშორისო ტურისტულ საგამოფენო ღონისძიებაში, ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის ტურისტულად საინტერესო თემებზე 

გადაღებული სარეკლამო რგოლის გასაშვებად სარეკლამო (სატელევიზიო) მომსახურების შესყიდვა - CPV79341000. 

2.2. მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველს სამი დღის განმავლობაში გაუწიოს სარეკლამო მომსახურება (ტელევიზორით 

უზრუნველყოფა). 

 

3. ხელშეკრულების საერთო ღირებულება 

3.1. ერთი დღის სარეკლამო მომსახურების შესყიდვის ღირებულება შეადგენს 135 ლარს. 

3.2. სახელშეკრულებო ღირებულება ჯამში შეადგენს 405 (ოთხასხუთი) ლარს, საქართველოს კანონმდებლობით 

გათვალისწინებული გადასახადების ჩათვლით. 

 

4. შესყიდვის ობიექტის ხარისხი და გარანტია 

4.1. მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ შესყიდვის ობიექტის ხარისხი უპასუხებს ხელშეკრულების პირობებს და 

დააკმაყოფილებს შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ მოთხოვნებს.  

 

5. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადები, ადგილი და პირობები 

5.1. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადა განისაზღვრება ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2019 წლის 12 მაისის ჩათვლით. 

5.2. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილია: ქ. ბათუმი, რუსთაველის ქუჩა N28, სასტუმრო „შერატონი“. 
 

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 

6.1. შესყიდვის ობიექტის მიღება ფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტით, რომელიც დადასტურდება შემსყიდველისა და 

მიმწოდებლის მიერ უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერებით. 

6.2. შემსყიდველის მხრიდან საქონლის მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელს აწერს მუნიციპალიტეტის მერიის ტურიზმის 

განყოფილების უფროსი ირინა შალამბერიძე. 
                                                

7. ანგარიშსწორების ფორმა 

7.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება ეროვნული ვალუტით. 

7.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება, ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის 2019 წლის ბიუჯეტით გათვალისწინებული ტურიზმის 

ხელშეწყობის პროგრამიდან, 2019 წლის 25 აპრილის ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის მერის N2367 ბრძანებით გამოყოფილი 

თანხებიდან. 

7.3. ანგარიშსწორება მხარეთა შორის ხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით, წარმოდგენილი შესაბამისი მიღება-

ჩაბარების აქტის შესაბამისად.                

7.4. შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება განხორციელდება, ხელშეკრულების შესრულების დამადასტურებელი 

დოკუმენტაციის წარდგენიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში. 

 

8. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი 

8.1. შემსყიდველს უფლება აქვს: 

- შეამოწმოს შესყიდვის ობიექტის ხარისხის შესაბამისობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან. 

8.2. შემსყიდველი ვალდებულია: 

mailto:oz.sheskidvebi@gmail.com
mailto:i.chikvaidze@olprint.nl
https://tenders.procurement.gov.ge/


 

 

- მოახდინოს ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად;  

- უზრუნველყოს შესყიდვის ობიექტის მიღება. 

8.3. მიმწოდებელს უფლება აქვს: 

- მოსთხოვოს შემსყიდველს შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

პირობებით. 

8.4. მიმწოდებელი ვალდებულია: 

-  დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა. 

                 

9. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების დარღვევისას 

9.1. მხარეების მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობა გამოიწვევს პასუხისმგებლობას მოქმედი 

კანონმდებლობის შესაბამისად. 

9.2. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების შეუსრულებლობის ან ვალდებულების შესრულების ვადების 

დარღვევის შემთხვევაში, დამრღვევ მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა ვალდებულების შესრულების ყოველ 

ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით. 

 

10. ხელშეკრულების მოქმედების შეწყვეტა 

10.1. ერთი მხარის მიერ ნაკისრ ვალდებულებათა შეუსრულებლობის გამო მეორე მხარე, უფლებამოსილია ცალმხრივად 

შეწყვიტოს ხელშეკრულების სრული ან ცალკეული პირობების მოქმედება. 

10.2. ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ მხარეს ეცნობება წერილობით ხელშეკრულების (ან მისი ნაწილის) შეწყვეტამდე 5 

(ხუთი) დღით ადრე მაინც, ამასთნ უნდა მიეთითოს მიღებული გადაწყვეტილების საფუძველი და მისი ამოქმედების თარიღი. 

10.3. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა, არ ათვისუფლებს მხარეებს ვალდებულებების 

შესრულებისგან. 

10.4. შემსყიდველი უფლებამოსილია ვადამდე ცალმხრივად შეწყვიტოს ამ ხელშეკრულების მოქმედება, თუ: 

ა) მიმწოდებელი არღვევს ამ ხელშეკრულების პირობებს (არ ასრულებს ან არაჯეროვნად ასრულებს); 

ბ) მიმწოდებლის მიმართ მიმდინარეობს გაკოტრების საქმე. (მიუხედავად მისი დაწყების დროისა);  

გ) მიმწოდებლის ქონებას დაედო ყადაღა; 

დ) მიმდინარეობს მიმწოდებლის რეორგანიზაცია, თუ ეს გარემოება ზეგავლენას ახდენს ან შესაძლებელია მოახდინოს 

ხელშეკრულების ჯეროვან შესრულებაზე; 

ე)  შესყიდვის ობიექტის  მოწოდების ვადები  დაირღვა 5 დღეზე მეტი ვადით. 

10.5. ხელშეკრულება შესაძლებელია შეწყდეს ასევე მხარეთა შეთანხმებით. 

10.6. ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შემთხვევაში, დამრღვევი მხარე დაჯარიმდება ხელშეკრულების მთლიანი 

ღირებულების 10 პროცენტის ოდენობით. 

 

11. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვის შესაძლებლობა 

11.1. წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად 

იზრდება ხელშეკრულების საერთო ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, 

გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების 

გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.  

 

12. ფორს-მაჟორი 

12.1. მხარეები არ არიან პასუხისმგებელნი თავიანთი ვალდებულებების სრულ ან ნაწილობრივ შეუსრულებლობაზე, თუ ეს 

შეუსრულებლობა გამოწვეულია ისეთი გარემოებებით, როგორიცაა წყალდიდობა, ხანძარი, მიწისძვრა და სხვა სტიქიური 

მოვლენები, აგრეთვე ომები და საომარი მოქმედებები, თუ ისინი უშუალო ზემოქმედებას ახდენენ ხელშეკრულების 

შესრულებაზე. ხელშეკრულების შესრულების ვადა გადაიწევს შესაბამისი დროით, გარემოებათა დასრულების შემდეგ. 

12.2. თუ სახელშეკრულებო ვალდებულებების მთლიანი ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობის პირობები გაგრძელდა სამ თვეზე 

მეტ ხანს, მხარეებს უფლება აქვთ შეწყვიტონ ხელშეკრულების მოქმედება, კომპენსაციის უფლების მოთხოვნის გარეშე. 

12.3. მხარე, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება დაუყოვნებლივ აცნობებს ამის შესახებ მეორე მხარეს. 

 

13. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 

13.1. ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები ან აზრთა სხვადასხვაობა შესაძლებელია 

გადაწყვეტილ იქნას ორივე მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე.  

13.2. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში მხარეები მიმართავენ სასამართლოს საქართველოს კანონმდებლობის 

შესაბამისად. 

14. სხვა პირობები 

14.1. მხარეები აუნაზღაურებენ ერთმანეთს მიყენებულ ზარალს საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად. 

14.2. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული 

უნდა იყოს ქართულ ენაზე. 

14.3. წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც ის წერილობითი 

ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ. 

14.4. წინამდებარე ხელშეკრულება დამოწმებულია ელექტრონული ხელწერით/შტამპით. 

14.5. „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის შესაბამისად, ხელშეკრულებაზე ხელის მომწერი 

პირ(ებ)ი ხელის მოწერით ადასტურებს რომ, ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის მიერ მიმწოდებლისაგან ზემოაღნიშნული 

საქონლის შესყიდვის პროცედურაში მისი მონაწილეობა არ იწვევს ინტერესთა კონფლიქტს. 

 

15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

15.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის თავში მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს 2019 წლის 1 აგვისტოს ჩათვლით. 

 

 

 



 

 

 

ინფორმაცია ინტერესთა კონფლიქტის შესახებ 
 

 

 

 

 

ქ. ოზურგეთი                                                                                                                                        7 მაისი 2019 წელი 

 

 

 

 

„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის შესაბამისად, ქვემოთ მოყვანილი 

პირი ხელის მოწერით ადასტურებს რომ, ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის მიერ შ.პ.ს „ორანიე ლეუ“-საგან, 

სარეკლამო მომსახურების შესყიდვის პროცედურაში მისი მონაწილეობა არ იწვევს ინტერესთა კონფლიქტს. 

 

 

 

 

 

 

 

ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის მერიის 

შესყიდვების განყოფილების სპეციალისტი - დავით ღლონტი 
 

 



N 9146 18/04/2019

ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის მერს,
 ბატონ კონსტანტინე შარაშენიძეს

 ტურიზმის განყოფილების უფროსის
 ირინა შალამბერიძის

მოხსენებითი ბარათი

ბატონო კონსტანტინე,

მოგახსენებთ, რომ 2019 წლის 3-5 მაისს ქ. თბილისში, საგამოფენო ცენტრ 
,,ექსპო ჯორჯია“-ში, 10-12 მაისს ქ. ბათუმში, სასტუმრო ,,შერატონში“, ტარდება 
საერთაშორისო ტურისტული გამოფენები. მათი მიზანია ტურიზმის დარგში 
მიმდინარე პროექტებისა და ახალი ტურისტული პროდუქტების პრეზენტაცია-
პოპულარიზაცია, რაც ხელს შეუწყობს  ადგილობრივი  ტურისტული 
ინფრასტრუქტურის განვითარებას, ჩვენი მუნიციპალიტეტის ტურისტული 
პოტენციალის ცნობადობის გაზრდას. 

გამოფენაში მონაწილეობას იღებს როგორც ქართული, ასევე სხვადასხვა 
ქვეყნის ტურისტული კომპანიები.

 გამოფენები ტარდება ტურიზმის ადმინისტრაციის, კულტურის 
სამინისტროსა და დაცული ტერიტორიების სააგენტოს, აჭარის ტურიზმისა და 
კურორტების დეპარტამენტის მხარდაჭერით.

გთხოვთ, შესაბამისს სამსახურებს დაავალოთ უზრუნველყონ ჩვენი 
მონაწილეობა  ტურიზმის საერთაშორისო გამოფენებში, ოზურგეთის 
მუნიციპალიტეტის ტურისტული პოტენციალისა  და ახალი ტურისტული 
პროექტი ,,ჩაის გზა“-ს ღირსეულად წარმოსადგენად.

გამოფენებისთვის საჭიროა:
თბილისში საგამოფენო სივრცის თანხა 300 (ევრო)  ეროვნული ვალუტის 

ექვივალენტით.
ბათუმში საგამოფენო სივრცის თანხა 500 (ლარი) + ოზურგეთის 

მუნიციპალიტეტის ტურისტულად საინტერესო თემებზე გადაღებული 
სარეკლამო რგოლის გასაშვებად  სატელევიზიო იჯარა - 150 (დოლარი) 
ექვივალენტი ლარში.



გარდა ამისა, ორივე გამოფენის გასაფორმებელი დეკორაციისთვის საჭიროა 
სხვადასხვა დასახელების საქონელის შესყიდვა დანართის შესაბამისად.

ასევე, ზემოთ აღნიშნულ გამოფენებზე დასასწრებად, საჭიროა 
ტრანსპორტირების მომსახურების გაწევა შემდეგი მიმართულებებით:

- 2019 წლის 2 მაისს ქ. თბილისის მიმართულებით, დალოდება 3 დღე, 
დაბრუნება ქ. ოზურგეთში 2019 წლის 5 მაისს;

- 2019 წლის 10 მაისს ქ. ბათუმის მიმართულებით, დაბრუნება ქ. 
ოზურგეთში 2019 წლის 12 მაისს.

გთხოვთ, დაავალოთ შესაბამის სამსახურებს მოხსენებით ბარათში 
დასმული საკითხების მოგვარება.

ირინა შალამბერიძე

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი
ტურიზმის განყოფილება



N 2367 2367-0-4-201904251518
25/04/2019

ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის 2019 წლის ბიუჯეტით გათვალისწინებული 

ტურიზმის ხელშეწყობის პროგრამიდან თანხის გამოყოფის შესახებ

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის
კოდექსი“-ს 54-ე მუხლის პირველი ნაწილის „ე.ე.“ ქვეპუნქტის, 61-ე მუხლის მე-3 ნაწილის
„ა“ პუნქტისა და „ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის 2019 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების
შესახებ“ ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 26 დეკემბრის N60
დადგენილების მე-15 მუხლის 15.3. პუნქტის შესაბამისად,

ვბრძანებ:

1. ტურიზმის საერთაშორისო გამოფენებში მონაწილეობის მიღების უზრუნველსაყოფად, 
ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის ტურისტული პოტენციალისა და ახალი ტურისტული 
პროექტი ,,ჩაის გზა“-ს ღირსეულად წარდგენის მიზნით,  ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის 
2019 წლის ბიუჯეტით გათვალისწინებული ტურიზმის ხელშეწყობის პროგრამიდან 
გამოიყოს 2 300 (ორიათას სამასი) ლარი, ქ.თბილისში საგამოფენო სივრცის 
მომსახურებისათვის 300 (სამასი) ევროს ექვივალენტი ლარში და ქ. ბათუმში საგამოფენო 
სივრცის მომსახურებისათვის 150 (ასორმოცდაათი) აშშ. დოლარის ექვივალენტი ლარში;
 2. დაევალოს ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის მერიის საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურს, 
საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ღონისძიებების განხორციელება;  
3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ოზურგეთის რაიონულ სასამართლოში,
მისამართზე ქ. ოზურგეთი ი. სიორიძის ქუჩა №14, მისი ოფიციალური გაცნობიდან ერთი
თვის ვადაში „საქართველოს ადმინისტრაციული საპროცესო კოდექსი“-ს VIII თავის 22-ე



მუხლის მე-3 ნაწილის შესაბამისად;
4. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერის დღიდან.

კონსტანტინე შარაშენიძე

მუნიციპალიტეტის მერი
ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის მერია


	ხელშეკრულება #183 (სარეკლამო მომსახურება)-.pdf
	ხელშეკრულება #183 (სარეკლ.pdf
	მოხსენებითი
	ბრძანება


		2019-05-08T16:48:27+0400


		2019-05-08T17:26:24+0400


		2019-05-08T17:30:21+0400
	OZURGETI MUNICIPALITY




